



11 June 2018

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST – 735/18

Dear Sir/Madam

Your request for information has now been considered and the information requested is provided below.

Request & Response:

1. The number of contracted transport suppliers used for all contracted school and social care transport services.

Answer:

Rutland County Council has 18 contracted transport suppliers used for all contracted school and social care transport services.

2. The total budget in the last financial year the council had on all transport services with these suppliers.

Answer:

Rutland County Council's total budget was £1,165,800.00 in the last financial year for all transport services with these suppliers.

3. How many bus and taxi contracted routes do you have in service, both school and social care.

Answer:

Rutland County Council has 68 (as at 8th June 2018) bus and taxi contracted routes in service, both school and social care.

4. Did you come in under or over the total transport budget last year? What was the over / under spend?

Answer:

Rutland County Council was on budget for the total transport cost last year.

5. The name, address and contact details for all the contracted transport suppliers, preferably in an excel document if possible.

Answer:

Company names are listed below & full contact details available utilising an online search.

Buses

Mark Bland Travel Ltd
Centrebus Ltd
Coach & Bus of Leicester Ltd
Lawsons of Corby
Nesbit Bros Coaches

Taxis

Ace Cabs – Stamford
Ace Cars – Peterborough
Ace Cars – West Bridgeford
Angel Cars
Autocabs – Grantham
Berridge Taxis
Corby Jet Carz
Eric's Fuels
1st Call County Taxis
Fox Taxis
Rogers Taxis
Corby Star Cars/Star Private hire
Topps Taxis

6. What the proportion of the whole service is delivered by the in-house fleet.

Answer:

13 out of Rutland's 68 routes are operated by the in-house fleet.

7. The contact details for the head of transport services in the council.

Answer:

Dave Pye, Senior Transport Manager – dpye@rutland.gov.uk

8. How many staff are in the passenger/client transport team (not fleet).

Answer:

Rutland County Council has 4 staff in the passenger/client transport team (not fleet).

9. What management database system is used in the transport team

Answer:

Rutland County Council uses the Unicard CMS management database system in the transport team.

10. When does the management database licensing agreement expire?

Answer:

The Unicard CMS management database licensing agreement expires April 2023

11. What other software products are used by your transport team?

Answer:

No other software products are used by our transport team.

12. Are you currently involved in any transformation projects within the passenger/client transport team? If so, can you describe it in one line?

Answer:

Rutland County Council are not currently involved in any transformation projects within the passenger/client transport team.

If you are dissatisfied with the handling of your request please contact the Data Protection Officer, Rutland County Council, Catmose, Oakham, Rutland LE15 6HP
You can also complain to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House, Water lane
Wilmslow, Cheshire
SK9 5AF
Tel: 01625 545700

Yours faithfully

FOI Administrator
Business Support Team
Rutland County Council